
BISKUPSTVÍ BRNĚNSKÉ



OBSAH



Ú����� �����



Kontaktní údaje:

Bankovní spojení:

Z������� ����� � ����������

Právní forma:

Statutární zástupci:



B������� �������

BRNĚNSKÉ
děkanství

HUSTOPEČSKÉ
děkanství

BŘECLAVSKÉ
děkanství

MIKULOVSKÉ
děkanství

HODONÍNSKÉ
děkanství

SLAVKOVSKÉ
děkanství

ŠLAPANICKÉ
děkanství

ROSICKÉ
děkanství

MORAVSKO-
KRUMLOVSKÉ

děkanství

ZNOJEMSKÉ
děkanství

VRANOVSKÉ
děkanství

MORAVSKO-
BUDĚJOVICKÉ

děkanství

TELČSKÉ
děkanství

TŘEBÍČSKÉ
děkanství

JIHLAVSKÉ
děkanství

VELKOMEZIŘÍČSKÉ
děkanství

ŽĎÁRSKÉ
děkanství

TIŠNOVSKÉ
děkanství

BOSKOVICKÉ
děkanství

BLANENSKÉ
děkanství



n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

C� �� ��������



n

n

n

n

n

n

n

n

n



n

n

n

n

n

n

n

n



Ú���� �������� ������
děkanství

svátosti
pohřby

kněží 
v činné 
službě

nedělní bohoslužby

křty biřmování první svaté 
přijímání sňatky počet účast



Výuka náboženství a katecheze

Katecheté a náboženské vzdělávání dospělých

Teologický kurz

P�������� � ����������



Akce

Prvokomunikanti

Postní pátky v brněnské katedrále

Permanentní vzdělávání katechetů



n

n U jeslí se svatým Františkem

INFORMOVÁNÍ KATECHETŮ O DĚNÍ V DIECÉZI  

n

n

n

n

n Ježíš dává vodu života 

n

Projekty pro advent a postní dobu

n

PROSTŘEDKY PRO PODPORU KATECHETŮ



Projekt Vstupy do škol

Název programu Počet 
seminářů

Poselství křesťanských Vánoc I 1
Poselství křesťanských Vánoc II (Advent) 1
Poselství křesťanských Velikonoc I 1
Poselství křesťanských Velikonoc II 0
Cyril a Metoděj - historie a současnost 1
Bible - víc než kniha 1
Dušičky a Halloween v tradici a kultuře 1
Kostel u nás 1
Svědci víry - bohatství našeho národa 1
Světci z rodu Přemyslovců 0
G. J. Mendel - (ne)obyčejný život génia 2

Počet realizovaných seminářů pro lektory
Vstupů do škol ve školním roce 2022/23

https://kc.biskupstvi.cz



Pastorační aktivity děkanství



Diecézní centrum mládeže

Festival Kefasfest

Valentinská pouť

Diecézní setkání mládeže s biskupem 

Ples mládeže

Péče o mládež



Světové dny mládeže Lisabon

Animátorský kurz

Charitativní trhy

Chill Out pod Petrovem



Péče o rodiny
Centrum pro rodinu a sociální péči

 
PASTORACE
Přípravy a duchovní obnovy



Duchovní a psychologická podpora v (po)rozvodové situaci 

́, a také w

Diecézní pouť rodin

ODBORNÉ, VZDĚLÁVACÍ A VOLNOČASOVÉ PROGRAMY



Celkem 13 436 000

Celkem 13 032 000

HOSPODAŘENÍ CRSP V ROCE 2023



Péče o seniory
Spokojený senior – KLAS z.s.





Církevní školství

n

n

GYMNÁZIA

Přehled církevních škol a školských zařízení zřízených Biskupstvím brněnským

n

n

n

837 žáků ■ osmileté a čtyřleté studium 

Biskupské gymnázium Brno a mateřská škola



n

STŘEDNÍ ŠKOLY 

n

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

n

n

n

n

n

n

n

354 žáků ■ osmileté a čtyřleté studium ■ 

Katolické gymnázium Třebíč

Střední odborná škola sociální u Matky Boží Jihlava

230 studentů ■ čtyřleté denní studium oboru Sociální činnost ■ internát a školní jídelna

Křesťanská základní škola Jihlava

298 žáků ■ Obory: základní škola a základní škola speciální ■ školní družina a klub



MATEŘSKÉ ŠKOLY

n

n

n

n

n

n

n

Mateřská škola při Biskupském gymnáziu Brno

40 dětí

Mateřská škola Jabula Moravské Budějovice

50 dětí



ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ

n

n

n

n

Církevní domov mládeže Petrinum Brno

117 ubytovaných studentů SŠ a VŠ

Křesťanská pedagogicko-psychologická poradna Brno

8 pedagogických pracovníků s odbornou kvalifikací

Náklady Kč
Osobní 182 352 000
Opravy 2 024 000
Ostatní 74 081 000
Celkem 258 457 000

Výnosy Kč
Dotace 217 016 000
Dary 2 106 000
Nájemné apod. 36 053 000
Ostatní 4 694 000
Celkem 259 869 000

H���������� ���������� ���� � ��������� 
�������� ��������� B���������� ���������



Církevní turistika



Knihovna biskupství brněnského
Organizační změny

Revitalizace knihovny – dotace z programu IROP



Výpůjční proces a knižní fond

Akce pro veřejnost

2021 2022 2023
Počet registrovaných čtenářů 211 206 205

Počet výpůjček + prolongací 5111/2467 4455/1974 4420+2106

Počet čtenářských návštěv 1251 1337 1309

Počet návštěv elektronického katalogu 5524 5216 6449

Registrace a poplatky v Kč 7160 7650 9915

MVS – knihy půjčené jiným knihovnám 8 15 9

Počet přírůstků/úbytků za rok
2021 1214/102

2022 2911/0

2023 832/535



Diecézní muzeum

toricky 



Duchovní služba v nemocnicích
Specifické formy pastorace



Diecézní konzervátorské centrum



Duchovní služba ve věznicích



Služba modliteb exorcismu



D������� ������





D������� ������� B���

Nový dobrovolnický program Cykloterapie

Pomoc Ukrajině a lidem prchajícím před válkou



V situacích, kdy už ostatní končí, jde Charitní záchranná síť dál

Charitní záchranná síť počet klientů

Oblastní charita Blansko 48

Oblastní charita Břeclav 1 007

Oblastní charita Hodonín 148

Oblastní charita Jihlava 14

Oblastní charita Rajhrad 330

Oblastní charita Tišnov 59

Oblastní charita Třebíč 636

Oblastní charita Znojmo 461

Oblastní charita Žďár nad Sázavou 298

Služby Brno 159

Celkem 3 160



HOSPODAŘENÍ DCHB V ROCE 2023



D������� ���� 
� A������� ����������� �����

26

Diecézní církevní soud



Akademie kanonického práva

26



E���������-����������� �������
Stavební oddělení

 

Projekty spolufinancované z evropských dotací a jejich výše

Dokončeno v roce 2023:

Stále probíhající: 



.

Stavba roku – Jaroměřice nad Rokytnou

Stavební akce



F��� �� ������� ����� � ��������� � �������� �������
Donator.cz

Fond Puls 

Hospodaření Fondu na podporu kněží a pastorace 
brněnské diecéze v roce 2023

Příjmy v Kč Rozpočet Skutečnost

Celkem 36 000 000 39 360 647

Výdaje v Kč Rozpočet Skutečnost

Celkem 36 000 000 36 000 000



H���������� �������� �������

Biskupství brněnské Farnos�, kapituly

Výnosy v Kč 319 338 000 568 328 000





Diecézní sbírky
sbírka v Kč



K�� ��� �������

datum narození

R. D. Jiří Tesař
21. 1. 1949

D. Vít Martin Červenka, OPraem.
30. 12. 1976

R. D. Miroslav Sedlák 4. 4. 1945

R. D. Mgr. Ing. Jan Zachoval, CSc.
9. 11. 1943

R. D. Josef Mareček 11. 3. 1924



62

Biskupství brněnské
Výroční zpráva 2023


